
Odbor kanceláře ministryně 
Vršovická 1442/65 

100 10 Praha 10 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/3 

Praha dne 7. září 2022 

Č. j.: MZP/2022/040/3178 

Sp. zn.: ZN/MZP/2022/040/663 

Vyřizuje: Bc. Vondráčková 

Tel.: 267 122 466 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 23. srpna 2022 Vaši žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů. V žádosti požadujete poskytnout tyto informace: 

„… zavedlo vaše Ministerstvo opatření požadovaná směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie? Pokud 

ano, k jakému datu? 

Pokud ano, jaká konkrétní opatření byla přijata vašim Ministerstvem a jak konkrétně funguje Váš 

vnitřní oznamovací systém (zejména způsoby oznamování, způsob další komunikace  

s oznamovatelem, zavedená softwarová řešení)? 

Jakým způsobem zajišťujete anonymitu oznamovatele (whistleblowera) dle směrnice Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2019/1937? 

Řešíte zavedení opatření dle směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 v rámci 

kapacity vlastních zaměstnanců a pracovníků, nebo jste na tuto činnost najali další (nové) 

zaměstnance či externí společnost? 

Kolik zaměstnanců se činnosti související s dodržováním směrnice Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2019/1937 zabývá a kolik hodin měsíčně touto činností stráví? 

Jaké byly vaše náklady na zavedení opatření dle směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2019/1937? Jaké jsou měsíční náklady na fungování vnitřního oznamovacího systému dle této 

směrnice? 

Kolik podnětů jste již v rámci vnitřního oznamovacího systému dle směrnice Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 obdrželi? Byly všechny tyto podněty vyřešeny ke spokojenosti 

oznamovatelů? Máte informaci o tom, že by se někdo z oznamovatelů následně ještě obrátil na 

Ministerstvo spravedlnosti v rámci oznamovacího systému pro oznamovatele protiprávního 

jednání určeného veřejnosti? 

Kolik oznámení bylo podáno na vašem Ministerstvu dle nařízení vlády č. 145/2015 Sb.,  

o opatřeních souvisejících s oznamováním podezření ze spáchání protiprávního jednání ve 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor kanceláře ministryně 
Vršovická 1442/65 

100 10 Praha 10 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/3 

služebním úřadu? Kolik z nich bylo vyhodnoceno jako odůvodněných (tj. bylo navrženo opatření 

k nápravě)? V kolika případech bylo opatření k nápravě učiněno (realizováno)? Kolik bylo podáno 

trestních oznámení v návaznosti na informace obsažené v oznámeních? Prosíme o přehled 

oznámení za jednotlivé roky...“ 

A dále žádáte „ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. o sdělení předpokládané výše 

úhrady nákladů, budou-li účtovány“. 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

 

Zasíláme Vám souhrnnou zprávu o činnosti prošetřovatele určeného státním tajemníkem 

ministerstva o opatřeních souvisejících s oznamováním podezření ze spáchání protiprávního 

jednání ve služebním úřadu.  

Určeným prošetřovatelem na ministerstvu je . Za tímto účelem nebyl přijat žádný nový 

zaměstnanec. Náklady na zavedení opatření není možné konkrétně určit. Na ministerstvu vznikla 

schránka před vstupem do budovy, kam může oznamovatel anonymně oznámení vložit. Případně 

může využít e-mailové schránky uvedené na webu ministerstva. 

 

Žádné z obdržených podání nebylo prošetřovatelem prošetřováno. 

Souhrn podání je uveden v následujícím přehledu: 

 

Přijatá oznámení celkem za rok 2020 celkem: 20. 

K prošetření jinému prošetřovateli předáno: 0. 

Státnímu zástupci nebo policejnímu orgánu oznámeno: 0. 

Správním orgánům příslušným k projednání správního deliktu předáno: 0. 

Prošetření, která probíhala v uplynulém kalendářním roce/z toho ukončená prošetření: 0/0. 

Přijatá oznámení celkem za rok 2021 celkem: 15. 

K prošetření jinému prošetřovateli předáno: 0. 

Státnímu zástupci nebo policejnímu orgánu oznámeno: 0. 

Správním orgánům příslušným k projednání správního deliktu předáno: 0. 

Prošetření, která probíhala v uplynulém kalendářním roce/z toho ukončená prošetření: 0/0. 

Přijatá oznámení celkem za rok 2022 celkem: 6. 

K prošetření jinému prošetřovateli předáno: 0. 

Státnímu zástupci nebo policejnímu orgánu oznámeno: 0. 

Správním orgánům příslušným k projednání správního deliktu předáno: 0. 

Prošetření, která probíhala v uplynulém kalendářním roce/z toho ukončená prošetření: 0/0. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor kanceláře ministryně 
Vršovická 1442/65 

100 10 Praha 10 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

3/3 

Dále Vám sdělujeme, že náklady ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. nebyly 

účtovány. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Lukáš Holeček 

ředitel odboru kanceláře ministryně 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

